

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым

Статья 1

Внести изменения в раздел V Реестра должностей государственной гражданской службы Республики Крым, утвержденного Законом Республики Крым от 29 мая 2014 года № 8-ЗРК "О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 1, ст. 75, ст. 90, № 2, ст. 98, ст. 105, № 3, ст. 213, ст. 218, ст. 219, № 5, ст. 442, ст. 523, ст. 536, № 6, ст. 598, ст. 682, 2015 г., № 1, ст. 1), изложив должности категории "руководители" в следующей редакции:

| |
|--------------------------------------------------|
| Главная группа должностей |
| Руководитель территориального органа |
| Ведущая группа должностей |
| Заместитель руководителя территориального органа |
| Заведующий отделом |
| Заместитель заведующего отделом |

Статья 2

Внести в Закон Республики Крым от 24 июля 2014 года № 37-ЗРК "О порядке избрания представителей Государственного Совета Республики Крым в квалификационную комиссию адвокатской палаты Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 1, ст. 10, № 6, ст. 682) следующее изменение:

в абзаце первом части 2 статьи 3 слова "депутатские фракции и комитеты Государственного Совета" заменить словами "депутатские фракции, комитеты, комиссии, депутатские объединения Государственного Совета";

в абзаце втором части 2 статьи 3 слова "депутатской фракции или комитета Государственного Совета" заменить словами "депутатских фракций, комитетов, комиссий, депутатских объединений Государственного Совета".

Статья 3

Внести в Закон Республики Крым от 10 сентября 2014 года № 64-ЗРК "О статусе депутата Государственного Совета Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 3, ст. 210, № 5, ст. 523) следующие изменения:

в статье 40 слова "федеральным законодательством" заменить словами "законодательством Республики Крым";

в статье 42 слова "после его официального опубликования" заменить словами "со дня его официального опубликования".

Статья 4

Внести в Закон Республики Крым от 29 декабря 2014 года № 55-ЗРК/2014 "О праздниках и памятных датах в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 6, ст. 680) следующее изменение:

в статье 6 слова "за исключением абзаца пятого статьи 1" заменить словами "за исключением абзаца пятого части 1 статьи 1".

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,